
2023年9月19日 星期二
5

责任编辑/谢丹丹 视觉/李延庆 组版/王娟 校对/徐晓婷

人文·广告

延安革命旧址
是一本永远读不完的书

经子长市人民政府批准，子长市自然资源局决定以挂牌方式出让四宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

其他规划要求按批准的规划设计条件执行。
二、中华人民共和国境内外的法人、自然人

和其他组织，除法律另有规定者外均可申请参加
竞买，申请人应当单独申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让按照
价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，
见挂牌出让文件。申请人可于2023年9月19日
至2023年10月16日到子长市土地收购储备中心
获取挂牌出让文件。申请人可于2023年9月19
日至2023年10月16日到子长市土地收购储备中

心提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时间
为2023年10月16日16时。经审核，申请人按规
定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将在
2023年10月16日17时前确认其竞买资格。

五、本次国有建设用地使用权挂牌活动在子
长市自然资源局会议室（如有变动，另行通知）。

六、挂牌时间均为2023年10月9日8时00分
至2023年10月18日10时00分。

七、其他事项
1.挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续

竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。

2.该地块以现状条件出让。
3.土地成交后，竞得人于10个工作日内与子

长市自然资源局签订《国有建设用地使用权出让
合同》，合同签订后1个月内必须缴纳出让价款
50%的首付款，余款按合同约定交付。竞得人逾
期不签订合同的，终止本次国有建设用地使用权
挂牌出让交易，不退还保证金。

4.竞得人按《国有建设用地使用权出让合同》
缴清全部出让价款后（含未按时缴纳出让金产生
的违约金及分期付款产生的利息），方可办理国有
土地不动产证。

八、联系方式与银行账户
联系地址：子长市土地收购储备中心
联系电话：0911-7121256

13772294595 15829116666
联 系 人：赫建宝 屈锋
户名：陕西圣融拍卖有限责任公司
账号：26925101040012815
开户行：农行子长市支行

子长市自然资源局
陕西圣融拍卖有限责任公司

2023年9月19日

子长市国有建设用地使用权挂牌出让公告
子自然告〔2023〕02号

宗地编号

Z2022-08
Z2022-09
Z2023-01
Z2023-02

宗地位置

栾家坪街道强家湾、徐家洼村
秀延街道办刘家沟村湫沟台
清子高速子长东服务区南区
清子高速子长东服务区北区

土地面积

20099m2（合30.1485亩）
1100㎡（合1.65亩）
2033.4㎡（合3.05亩）
2747.19㎡（合4.12亩）

规划用途

公共设施服务用地
商服用地
商服用地
商服用地

出让
年限50年
40年
40年
40年

规划指标要求
容积率
≥0.32
≤0.5
≤0.5
≤0.5

建筑密度
19%
≤50%
≤50%
≤50%

绿地率
23%
/

≥25%
≥25%

起始价
（万元）540

350
120
160

保证金
（万元）270

180
60
80

增价幅度
（万元/次）5

5
5
5

宗地
编号

Z2022-
010

Z2023-
003

Z2023-
004

Z2023-
005

宗地位置

子长市芋子湾村袁家沟

李家岔镇李家岔、水晶沟、崖窑沟、徐家砭、
兔河、阳道峁、乔家岔等村组

李家岔镇徐家砭、水晶沟、崖窑沟、郭家坪、
东方红、李家岔，安定魏家砭等村组

李家岔镇柏山寺、贺家湾村、崖窑沟等村组

土地面积

19252㎡（28.88亩）

21173㎡（31.76亩）其中风电场升压站用地面
积8181㎡，风电场风机用地面积12992㎡。

6496㎡（9.74亩）

6496㎡（9.74亩）

规划
用途
居住
用地
工业
用地
工业
用地
工业
用地

出让
年限

70年
50年
50年
50年

容积率(R)

1.2≤R≤1.9
≥1
-
-

建筑密
度系数

≤28%
≥30%

-
-

绿地率

≥30%
≤18%

-
-

建筑
高度

≤36米
-
-
-

保证金

970万元

460万元

250万元

250万元

挂牌起始价

1930万元

890万元

280万元

280万元

增价
幅度

5万或5万
的整数倍
5万或5万
的整数倍
5万或5万
的整数倍
5万或5万
的整数倍

根据国家有关法律法规规定，经子长市人民政府批准，子长市自然资源局决定以挂牌方式出让肆幅地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

其他规划要求按批准的规划设计条件执行。
二、竞买人资格
中华人民共和国境内外的法人、自然人

和其他组织，除法律另有规定者外均可申请
参加竞买，申请人应当单独申请。

三、确定竞得人方式
按照价高者得的原则确定竞得人。
四、竞买申请办理
本次挂牌出让的详细资料和具体要求，

见挂牌出让文件。申请人可于2023年9月19
日至 2023年 10月 17日到子长市土地收购储
备中心获取挂牌出让文件。

竞买申请截止时间：2023年10月17日16

时
竞买保证金到账截止时间：2023年 10月

17日16时
竞买资格确认截止时间：2023年 10月 17

日17时
摘牌时间：2023年10月19日10时
五、挂牌时间和地点
挂牌时间：2023年 10月 10日至 2023年

10月19日
挂牌及报价地点：子长市自然资源局会

议室（如有变动，另行通知）。
六、其他事项
1.挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继

续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞
得人。

2.该地块以现状条件出让。
3.土地成交后，竞得人于 10个工作日内

与子长市自然资源局签订《国有建设用地使
用权出让合同》，合同签订后 1个月内必须缴
纳出让价款 50%的首付款，余款按合同约定
交付。竞得人逾期不签订合同的，终止本次
国有建设用地使用权挂牌出让交易，不退还
保证金。

4.竞得人按《国有建设用地使用权出让合
同》缴清全部出让价款后（含未按时缴纳出让
金产生的违约金及分期付款产生的利息），方

可办理国有土地不动产证。
七、联系方式与银行账户
联系地址：子长市自然资源局
联系电话：0911-7113944

13772294595 15353163636
联 系 人：赫建宝 魏东东
账户名称：陕西信达国际拍卖有限公司
账号：26925101040012708
开户行：中国农业银行股份有限公司子

长市支行
子长市自然资源局

陕西信达国际拍卖有限公司
2023年9月19日

子长市国有建设用地使用权挂牌出让公告
子自然告〔2023〕03号

1945年 4月 23日—6月 11日，中国共产
党第七次全国代表大会在延安杨家岭中央大
礼堂召开。大会提出党的政治路线，通过了
新的党章，选举产生了新的中央委员会。党
的七大是中国共产党在新民主主义革命时期
召开的一次极其重要的全国代表大会。它总
结中国新民主主义革命 20多年曲折发展的
历史经验，制定正确的路线、纲领和策略，克
服党内的错误思想，使全党特别是党的高级
干部对于中国民主革命的发展规律有了比较
明确的认识，从而使全党在马克思列宁主义、
毛泽东思想的基础上达到空前的团结，为党
领导人民争取抗日战争的胜利和新民主主义
革命在全国的胜利奠定政治上、思想上和组
织上的基础。

（选自傅瑞珉编《红色印迹》）

中共中央决定，调刘少奇从华中返
回延安参加中央工作。刘少奇一行从
1942年 3月 19日动身，经过 9个多月的
艰苦行军，越过敌人的103道封锁线，于
12月30日回到延安。

中共中央为什么要调刘少奇同志
回延安呢？因为，自从1939年他离开延
安，在华中敌后坚持抗日斗争中，频繁
转移、过度劳累，严重损害了健康。从
1941年 7月中旬开始，他生病不想吃东
西。9月中旬，刘少奇又患了严重的痢
疾，血压降低。这时让他回来休息一
下，是很有必要的。但更重要的是，在
全党延安整风运动开始后的一系列工
作，特别在 1941年 9月政治局扩大会
议，重点是检查党的十年内战后期的领
导路线问题。这些都是为召开党的七
大做准备。毛泽东需要刘少奇回中央
协助他。9月13日，刘少奇收到毛泽东
的电报：“中央决定你来延安一次，谅已
收到电报，并希望你能参加七大”，“何
时可以动身盼告。”

根据中共中央华中局的工作进展，
直到1942年3月15日，刘少奇才将一切
工作安排就绪，准备启程回延安了。远
在千里之外的毛泽东对刘少奇返回延
安极为重视，他急切希望刘少奇早日回

到延安协助他工作，但又非常担心刘少
奇途中的安全。从 1941年 10月起，毛
泽东先后有过 10多封电报谈刘少奇回
延安的问题。

1942年2月12日，当刘少奇把准备
动身的计划电告毛泽东后，毛泽东13日
就致电陈毅、刘少奇说：“少奇返延，须
带电台并带一部分得力武装沿途保
卫。”2月20日，毛泽东又致电刘少奇和
华中局：“护卫少奇的手枪班须是强有
力的，须有得力干部为骨干，须加挑选
与训练。”毛泽东还要彭德怀等预先调
查刘少奇回延安的沿途情况，电告刘少
奇：“我们正在调查由华中到华北道路
上敌人封锁线的情形、安全保证的程
度，俟得复电即行转告。望你等候这一
复电。”3月19日，刘少奇带领华中赴延
安的 100多名干部，由八路军一一五师
教导五旅十三团护送，从苏北阜宁单家
巷出发回延安。3月21日，毛泽东得到
彭德怀的复电后立刻转给刘少奇，叮嘱
他：“兹将彭电转上，你看此种情形有安
全之保障否。山东尚无回电，请你直接
询问，必须路上有安全保障才能启程。”
但是刘少奇已经出发了。他急于启程
的原因是：毛泽东要他在回延安途中，
帮助解决山东军政领导人之间的一些

分歧。毛泽东把有关材料转给刘少奇，
告诉他：“你经山东时请加考查予以解
决。”

刘少奇行程的第一站是淮北区党
委所在地——周村。3月底，刘少奇一
行到达日军严密封锁的陇海铁路，在这
里同日军遭遇。从山东前来迎接刘少
奇的部队和护送部队一起经过激战，使
刘少奇等安全地通过了陇海铁路。过
了陇海铁路，很快就进入鲁南抗日根据
地。4月上旬，刘少奇到达中共中央山
东分局和一一五师师部所在地——东
海县（今临沭县）朱樊村。刘少奇在山
东分局停留了近 4个月，7月中旬又踏
上前往延安的征途。8月中旬，刘少奇
离开湖西地区，经鲁西南前往冀鲁豫边
区。8月下旬，刘少奇等渡过卫河，由河
南进入河北。过平汉铁路时，这是华
北、华中、华南各抗日根据地同延安联
系的必经交通要道，日军防范特别严
密。为了避免因人多而引起日军注意，
地方党组织决定刘少奇一行分成几批
前进。刘少奇化装成商人，在地下工作
者精心安排下，通过伪军关系乘坐小汽
车，在白天顺利通过了平汉铁路。

9月上旬，刘少奇到达刘伯承、邓小
平领导的一二九师师部所在地——河

北涉县的赤岸村。经过一个多月紧张
行军暂时松了一口气，刘少奇给延安和
华中各发出一封电报。9月中旬，他从
冀鲁豫边区的沙区到达晋东南中共中
央北方局和八路军总部驻地山西辽县
（今左权县）。9月 21日，毛泽东又复
电：“来延路上安全保障，请商刘、邓作
周密布置。”10月 17日，毛泽东致电彭
德怀询问：“胡服（即刘少奇）同志现到
何处，是否还在总部，过封锁线有困难
否，望告。”10 月 19 日刘少奇越过白
（圭）晋（城）铁路，到达太岳军区司令
部驻地山西沁源阎寨村。因遇日军

“扫荡”，停留了 1个多月。11月 16日，
毛泽东得知刘少奇即将通过同蒲铁
路，便致电一二〇师领导人林枫、周士
第和甘泗淇等：“少奇同志过路，你们
派人接护时须非常小心机密，不要张
扬，但要谨慎敏捷。”11月下旬，刘少奇
从沁源到达平遥、介休境内。由中共
晋西南工委和平遥、介休县委组织交
通队护送，穿越敌占区、过同蒲铁路和
汾河，去晋西北。12月上旬到达晋西
北兴县，中下旬由晋西北跨过黄河进
入陕北，经米脂、绥德、清涧、延川，12
月30日胜利回到延安。
（选自石和平主编的《图说延安十三年》）

刘少奇从华中返回延安
（1942年3月19日—12月30日）

● 刘少奇从华中返回延安示意图● 1942年，刘少奇由太岳根据地经晋绥根据地返回延安时，曾路过娄烦境内

团结一致 争取胜利

●
团
结
一
致

●
争
取
胜
利

1945年4月21日，中国共产党第七次全
国代表大会举行预备会议，毛泽东作《“七大”
工作方针》的报告，提出“团结一致，争取胜
利”是这次大会的方针。七大坚持“团结一
致，争取胜利”的工作方针，系统总结了党的
建设、武装斗争和统一战线等方面经验，为中
国革命发展和中国人民解放指明了方向。特
别是经过全党上下严肃认真的整风学习，使
我们党在政治上、思想上、组织上达到空前的
团结和统一，这次大会以“团结的大会，胜利
的大会”载入史册。

中共七大

●
中
共
七
大

（上接第一版）习近平总书记关于残疾人事业的重要
论述，为我国残疾人事业发展指明了前进方向、提供
了根本遵循。在党中央坚强领导下，中国残联第七次
全国代表大会以来，各级残联组织和残疾人工作者发
扬优良传统，切实履行“代表、服务、管理”职能，团结
引领广大残疾人听党话、感党恩、跟党走，在新时代新
征程上谱写了积极进取、拼搏自强的光荣篇章。实践
充分证明，残疾人是社会大家庭的平等成员，是人类
文明发展的一支重要力量，是坚持和发展中国特色社
会主义的一支重要力量。

让广大残疾人安居乐业、衣食无忧，过上幸福美
好的生活，是我们党全心全意为人民服务宗旨的重
要体现，是我国社会主义制度的必然要求。党的二
十大擘画了全面建设社会主义现代化国家、以中国
式现代化全面推进中华民族伟大复兴的宏伟蓝图。
习近平总书记强调：“中国对残疾人格外关心、格外
关注，在中国式现代化进程中，将进一步完善残疾人
社会保障制度和关爱服务体系，促进残疾人事业全
面发展。”新征程上，我们要践行根本宗旨，坚持人民
至上，大力弘扬人道主义精神，更好保障残疾人平等
权利，促进残疾人融合发展，让经济社会发展成果更
多更好地惠及残疾人。各级党委和政府要高度重
视、积极推进残疾人事业发展，不断增进残疾人民生
福祉。各级残联组织和残疾人工作者要发挥好桥梁
纽带作用，把党的温暖和关怀送到残疾人身边。社
会各界要积极参与扶残助残文明实践，营造全社会
理解、尊重、关心、帮助残疾人的浓厚氛围，支持和鼓
励残疾人自强不息，为新时代残疾人事业发展贡献
力量。

“中国梦，是民族梦、国家梦，是每一个中国人的
梦，也是每一个残疾人朋友的梦。”让我们更加紧密地
团结在以习近平同志为核心的党中央周围，全面贯彻
习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步发展残
疾人事业，促进残疾人全面发展和共同富裕，凝聚起
同心共圆中国梦的磅礴伟力，为全面建设社会主义现
代化国家、全面推进中华民族伟大复兴而不懈奋斗。

共创残疾人更加幸福美好生活


